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PROTOKÓŁ Nr 3/18 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miasta i Gminy Wleń 

    

Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego (zwanej dalej Komisją) 

odbyło się w dniu  22 marca  2018 r. w Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu 

w godzinach od 12.00 do 13.15   

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji - Radna Agata Hołdowicz. 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

 Członkowie  Komisji: 

1) Radny Andrzej Czapski - członek Komisji  

2) Radny Zbigniew Berdzik -  członek Komisji 

3) Radny Tomasz Buciak –– członek Komisji 

4) Radny Marek Dral - członek Komisji 

5) Radna Agata Hołdowicz  -  Przewodnicząca Komisji 

6) Radny Marek Koczarski - Z-ca Przewodniczącego Komisji 

7) Radny Zbigniew Lebiedź - członek Komisji 

 Pan Piotr Szymański - Sekretarz Miasta i Gminy Wleń 

 Pani Maria Gierczyk – Skarbnik Miasta i Gminy Wleń 

 Pani Joanna Zatylna – Podinspektor ds. programów unijnych i promocji 

 

Ad.1.   

Przewodnicząca Komisji powitała zebranych, stwierdziła wymagane quorum i odczytała porządek 

posiedzenia  proponując, aby w punkcie trzecim umieścić analizę i wydanie opinii do projektu 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wleń. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjcie protokołu z posiedzenia Komisji , które odbyło się w dni 22.02.2018 r. 

3. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian  w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Miasta i Gminy Wleń. 

4. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale  budżetowej Miasta 

i Gminy Wleń na 2018 rok. 

5. Informacja na temat kosztów promocji Miasta i Gminy Wleń w 2017 r. oraz rejestr umów i 

porozumień prowadzonych w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń z roku 2017. 

6. Sprawy różne. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zmieniony porządek. 

„za” głosowało 7  Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” – 0 

Porządek został przyjęty  jednogłośnie. 

 

Ad.2.  

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się dnia 22 lutego  2018 r. i zaproponowała, aby na stronie trzeciej protokołu dopisać , że 

Radna Agata Hołdowicz zapytała również kto jest właścicielem garażu na placu przy Przychodni 

POZ Wleń oraz w jakiej wysokości dzierżawca ponosi koszty dzierżawy. Więcej uwag do protokołu 

nie zgłoszona. 

„za”- głosowało 7 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” – 0 

Protokół przyjęto jednogłośnie.  

 

Ad.3. 

Pani Skarbnik  przedstawiła zmiany do Wieloletniej Prognozy Finansowej, które dotyczą załącznika 

„Wykaz przedsięwzięć do WPF”.  W kolumnie łączne nakłady finansowe przy zadaniu „ Odnowa i 

rewitalizacja budynków mieszkalnych  Gminie Wleń” wpisuje się kwotę 2.687.646.86 zł  w miejsce 

kwoty 2.681.885,06 zł. Zmiana zapisów wynika z  pisma  otrzymanego z Urzędu 

Marszałkowskiego dotyczącego analizy i ostatecznego zamknięcia wniosku na rewitalizację. 
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Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i 

Gminy Wleń. 

„za” głosowało 7 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wleń. 

 

Ad.4.  

Pani Skarbnik  przedstawiła zmiany do uchwały budżetowej. Zwiększa się plan dochodów 

budżetowych o kwotę 53.144,00 zł . W tym na zadanie zlecone kwotę 1.144,00 zł oraz  na dochody 

własne p kwotę 52.000,00 zł. Pozostałe  zmiany w planie dochodów dotyczą przeniesienia miedzy 

działami. Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 53.144,00 zł . Plan dochodów po 

zmianie wynosi 30.998.976,89 zł. Plan wydatków – 31.748.976,89 zł 

Wobec braku pytań Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii 

do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej  Miasta  

i Gminy Wleń na 2018 r. 

„za” głosowało 7 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do przedłożonego projektu uchwały w sprawie 

zmian w  uchwale budżetowej  Miasta i Gminy Wleń na 2018 r. 

Ad.5.  

Radna Agata Hołdowicz zapytała jak  współpraca z miastami partnerskimi przekłada się na 

wygenerowane koszty. Wiadomo, że nasza gmina współpracuje z kilkoma miastami poza granicami 

kraju. 

Pan Piotr Szymański wyjaśnił, że współpraca z miastami na Ukrainie,  na Słowacji i w Czechach 

obejmuje uczestnictwo w lokalnych świętach, wymianę młodzieży szkolnej, współpracę w ramach 

projektu z Euroregionu, zawody sportowe, warsztaty np. pieczenia chleba. 

Radny Marek Dral zapytał, jak w praktyce wygląda ocenianie i realizacja wniosków na dopłaty do 

wymiany pieców. 

Piotr Szymański szczegółowo wyjaśnił, procedurę naboru wniosków oraz jej realizację.  

Radny Marek Dral poprosił o uszczegółowienie wydatków w ramach rozdziału 4210 i  4300, gdyż 

przedstawione zestawienie jest bardzo ogólne. 

Piotr Szymański omówił szczegółowo wydatki poniesione w ramach tych rozdziałów. Wyjaśnił, że 

zakupione materiały promocyjne pełnią swoją role i nie zalegają w magazynie. 

Radna Agata Hołdowicz zwróciła się o sporządzenie szczegółowego wykazu zakupionych 

i wydanych materiałów promocyjnych. 

Radny Marek Dral zwrócił uwagę na rozbieżności w przedłożonym rejestrze umów. Według 

Radnego nieprawidłowością jest powtarzająca się numeracja umów  lub jej brak. 

Radna Agata Hołdowicz zapytała o centralny rejestr umów.  

Pani Skarbnik odpowiedziała, że  w ramach kontroli zarządczej  prowadzi rejestr umów. Numery  

umów są różne, gdyż są nadawane przez  drugą stronę umowy, ale też przez inne referaty urzędu. 

Wiążący jest numer  wynikający z liczby porządkowej. 

Radna Agata Hołdowicz przedstawiła przykłady BIP innych miast, gdzie zamieszczane są umowy 

nawet na bardzo małe kwoty. 

 

Ad.6.  

Radna Agata Hołdowicz  zapytała o dzierżawę garażu koło ośrodka zdrowia we Wleniu. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie ma umowy, ale po powrocie pracownicy z urlopu zajmiemy się 

tym tematem. 

Radny Zbigniew Berdzik zapytał, jak rozwiązać problem budowy ekologicznej oczyszczalni 

ścieków przy budynku świetlicy wiejskiej w Przeździedzy. 

Pan Piotr Szymański wyjaśnił, że zmienił się właściciel , który nie wyrażał zgody na taka instalację 

Radny Marek Dral zapytał, na których świetlicach wiejskich będą montowane instalacje solarne. 

Piotr Szymański wymienił Strzyżowiec, Marczów oraz obiekty we Wleniu. 

Radny Marek Dral zapytał o przeznaczenie wytworzonej energii elektrycznej. 

Piotr Szymański odpowiedział, że będą tworzone magazyny energii . Nadwyżka będzie oddawana 
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do sieci , a w sytuacji niedoboru będzie z sieci odbierana. 

Radny Marek Dral zapytał o instalowanie solarów na wodociągach. Czy w związku z tym 

zmniejszy się stawka opłat za wodę. 

Piotr Szymański wyjaśnił, że w związku ze zmniejszeniem kosztów utrzymania sieci ponoszonych 

przez spółkę  „Izery”,  nie  będzie  konieczne drastyczne podnoszenie  opat za wodę.  

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Pani Przewodnicząca zamknęła posiedzenie Komisji. 

 

 

                                                                                                 Przewodnicząca 

                                                              Komisji Budżetu, Finansów 

                          i Rozwoju Gospodarczego 

                                                                                                 /-/ 

                                                                                                 Agata Hołdowicz 

 

 

   Protokołowała 

                             /-/  

         Bogusława Bieszczad 

                                                                                                                                                                                          


